PAtriaſchæ, Primates, Metropolitani, & Epifcopi propriā diocēſim per ſeipſos, aut, ſi legitime impediti furint, per ſuum generale Vicarium, Visitatorem, ſi quotannis totā, propter eius latitudinē visitare non poterūt, ſaltem maiores eius partē: ita tamē, vt tota biennio per ſe, vel Visitatores ſuos compleatur, visitare non prætermittat. A Metropolitanis vero, etiā post plene visitatam propriam diocēſim, non visitentur cathe drales ecclēſiae, neq; diocēſes ſuorū cōprouincialiū, niſi cauſa cognita & probata in Concilio prouinciali. Archidiaconi autē, Decani, & alij inferiores in ijs ecclēſijs, vbi haec tenus visitationē exercere legitime conſueuerunt, debet quidē aſſumpto notario, de conſenſu Epifcopi deinceps per ſeipſos tantū ibidē visitare. Viſi-

tatores etiā, a Capituli deputandi, vbi Capitulū ius visitandi habet, prius ab Episcopo approbētur: sed nō ideo Episcopus, vel eo impedito, eius visitator easdē Ecclesiā seorsum ab his visitare prohibeatur, cui ipsi Archidiaconi, vel alij inferiores, visitationis factæ infra mēsem rationē reddere, & depositiones testiū, ac integra acta ei exhibere teneātur: uō obstantibus quacunq; consuetudine, etiā immemorabili, atque exēptionibus, & priuilegijs quibuscunque. Visitationū autē omnīū instatū præcipius sit scopus sanā orthodoxāq; doctrinā, expulsis hæresibus, inducere, bonos mores tueri, prauos corrigerē, populū cohortationibus, & admonitionib; ad religionē, pacē, innocētiāq; accēdere, cætera prout locus, tēpus, &c casio feret, ex visitantiū prudētia ad fidelium fructū cōstituere. Quæ vt facilius, feliciusq; succedāt, monētur prædicti oēs, & singuli, ad quos visitatio spectat, vt paterna charitate, Christianoq; zelo oēs amplectātur, ideoq; modesto cōtentī equitatū, famulatuq; studeāt quā celerrime,

debita tamen cum diligentia, visitationē ipsam absoluere. Interimque caueant, ne inutilibus sumptibus cuiquam graues onerosive sint, neve ipsi, aut quisquā suorum quidquam pro curationis causa pro visitatione, etiam testamentorū ad pios usus, præter id, quod ex relictis pijs iure debetur, aut alio quouis nomine, nec pecuniam, nec munus, quodcumque sit, etiam qualitercunq; offeratur, accipiāt: non obstante quacumque cōsuetudine, etiam immemorabili: exceptis tantum virtualibus, quæ sibi, ac suis frugaliter, moderateque pro temporis tantum necessitate, & non ultra erunt ministranda. Sit tamen in optiene eorum, qui visitantur, si malint soluere idquod erat ab ipsis ante solui, certa pecunia taxata, consuetū, an vero prædicta victualia sub ministrare: saluo item iure cōventionū antiquarum cum monasterijs, alijs ve pijs locis, aut ecclesijs non parochialibus inito q; illæsum permaneat. In ijs vero locis seu prouincijs, vbi cōsuetudo est, vt nec victualia, nec pecunia, nec quidquam aliud